
CADERNO 3  15QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202718

A V ISO DE LICITAÇÃO-LEILÃO PÚBLICO Nº LP-CPL-003-11. 
A Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE Breu Branco/PA, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará licitação na modalidade LEILÃO, tipo Maior 
Oferta, por Lote, para alienação de bens móveis pertencentes ao 
patrimônio público municipal, conforme descrição completa no 
Anexo I do Edital. DATA: 26/02/11 - �09 :00h (horário local). 
LOCAL: Garagem Municipal, sito à Rua Afonso Pena, nº 08, bairro 
Bela Vista, Breu Branco-PA. EDITAL: O Edital completo poderá 
ser adquirido gratuitamente na sala da CPL, sede da Prefeitura, 
sito à Av. Belém, sn, centro, Breu Branco-PA. INFORMAÇÕES: 
Fone: (94) 3786-1110 e email: licitacao@breubranco.pa.gov.br. 
ELIAS SOARES DE OLIVEIRA - Presidente-CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202716

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2011
O Sr. ITAMAR CARDOSO DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de 
Goianésia do Pará, Estado do Pará, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei...
FAZ SABER ao que o presente EDITAL vir ou dele tiverem 
conhecimento, especialmente os Aprovados no Concurso Público n.º 
001/2009, e homologado através do Decreto Municipal n.º 040/2009, 
de 17/12/2009, publicado no Diário Ofi cial do Estado de Nº 31570 em 
22/12/2009, que na forma da Lei n.º 187/2007 (Regime Jurídico), 
para se apresentarem no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da 
data de publicação deste sob pena de eliminação, junto a Secretaria 
Municipal de Administração, os aprovados, conforme relacionados, os 
quais prestarão serviços ao Município de acordo com os cargos para 
que foram aprovados , munidos de todos os documentos constantes 
no Edital n.º 001/2009, a partir de  11/01/2010, nos horários de 
7h30min às 13h00min, deverá ser observado o constante na Lei 
Municipal n.º 187/2007“ Art. 18 , 19, 22, 23 e seus parágrafos.
RELAÇÃO DOS APROVADOS
408|PROFESSOR II-EDUCACAO FISICA - ZONA URBANA/ 20409 
DALLYZE DOS SANTOS SILVA; 20407 DENISCLEI GOMES DE SOUSA. 
411|PROFESSOR II-QUIMICA - ZONA URBANA/19905 DAIANE 
VALENTE FILHO; 19896 WALTER OLIVEIRA COSTA.

 Goianésia do Pará, 07 de fevereiro de 2011. 
Itamar Cardoso – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202639

CONCURSO PÚBLICO C-05 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 006/2011
O Prefeito de Uruará-Pa, CONVOCA os candidatos aprovados 
no concurso C-05, de 2009, para os cargos ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO, TRIBUTAÇÃO, LICITAÇÃO,RECURSOS HUMANOS, 
GABINETE, ASSISTENTE SOCIAL, TECNICO EM CONTROLE E 
AVALIAÇÃO, TECNICO AGROPECUÁRIO, BIÓLOGO, FISIOTERAPEUTA, 
AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COORDENADOR DE 
PROGRAMA, ELETRICISTA DE EDIFICAÇÕES, FISCAL DE LIMPEZA 
PÚBLICA, FISCAL AMBIENTAL, FISCAL DE TRIBUTOS, FISCAL DE 
OBRAS, ALMOXARIFE, PEDREIRO, OPERADOR DE COMPUTADOR, 
REGENTE DE BANDA, REGENTE ASSISTENTE,ADVOGADO, AGENTE 
DE TRANSITO, AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, BAIRRO 
BAIXADA,CENTRO,AEROPORTO VELHO, JARDIM MORUMBI, VILA 
BRASIL, BOA SORTE, MINI-INDUSTRIA,TUCURUI, RUA DAS FLORES 
KM 230, KM 190, KM 195, KM 213, KM 185, KM 160, KM 180, KM 
155, KM 209, KM 175, KM 170, KM 165, KM 147 SUL, KM 190, KM 
135, KM 195, KM 224, KM 140,KM 145, KM 147, KM 130, KM 180, KM 
213, KM 165, KM 182, KM 224, KM 219 NORTE, KM 152 – VILA SECA, 
KM 200 NORTE INICIO, KM 147 FAIXA, KM 175 VILA OS MIGRANTES, 
KM 177 VILA BONITA, KM ZERO, KM 201 VILA MONTE SINAI, KM 
150 COM.PEDRA, KM 147 NORT. COM FINAL, KM 130 FAIXA, KM 150 
TUTUI, 180 SUL CHACAREIROS, KM 170 AO KM 173 FAIXA, para que 
no prazo de 10 dias, a contar da publicação deste Edital apresentar 
a documentação até às 18:00hs do dia 21/02/2011, na sede da 
Prefeitura Municipal/Auditório Danilo Martins, sob pena de desistência 
do mesmo. Demais informações no site da Prefeitura de Uruará, www.
uruara.pa.gov.br.

ERALDO PIMENTA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202655

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DESCONSIDERAR A PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO DO PARÁ DO DIA 
08/02/2011 (TERÇA FEIRA) E CONSIDERAR O AVISO ATUAL 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 007-CPL/PMB/FUNDO VER O SOL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica que, por motivo 
de força maior, a data de abertura referente ao Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº. 007/2011-CPL/PMB/FUNDO VER-O-
SOL cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios, foi transferida 
para o dia 16/02/2011 às 15h, no mesmo local.

Belém/PA, 10 de fevereiro de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL – PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202671

TERMO ADITIVO AO CONTRATO – PUBLICAÇÃO 71939
A PREFEITURA DE PLACAS, comunica a prorrogação do contrato 
de Nº 13.02.10 ;P.P 9/2010-00008 Contratado: Construtora e 
Empreendimentos Cosmo Ltda, CNPJ: 07.580.684/0001-97, Objeto: 
Contratação de  empresa para locação mensal de máquinas e veículos;  
Vigência: 31.12.2010 à 31.12.2011; Valor:R$ 860.400,00.
Nº  14.02.10 ;P.P 9/2010-00008 Contratado: Genival P. da 
Silva – ME, CNPJ: 03.623.511/0001-58, Objeto: Contratação de  
empresa para locação mensal de máquinas e veículos;  Vigência: 
31.12.2010 à 31.12.2011; Valor:R$ 740.400,00.
Nº  15.02.10 ;P.P 9/2010-00008 Contratado: J. Batista de 
Lima- ME, CNPJ: 14.124.424/0001-72, Objeto: Contratação de  
empresa para serviço de horas máquinas ;  Vigência: 31.12.2010 
à 31.12.2011; Valor:R$ 620.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202682

AVISO DE LICITAÇAO
Tomada de Preço nº 001/2011, tipo menor preço global, objeto: 
Contratação de Pessoa Juridica para Consultoria e Assessoria 
Juridica do Município, englobando a representaçao judicial no foro 
civil perante a justiça comum e federal no ambito do 1º e 2º grau: 
data da realizaçao: dia 28/02/2011- HORÁRIO inicio às 11:00 
horas – local: sala de licitaçoes da PMNT - Localizada: Av.; Barrao 
do Rio Branco, 2312, Bairro – Centro, CEP. 68.730-000 na cidade 
de Nova Timboteua. Valor do Edital R$ 150,00 .

A Comissao.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO DE LICITAÇAO

Torna público a realização do pregão presencial nº 001/2011, com 
reunião para o dia 24/2/2011, as 11 horas, objeto: contratação 
de empresa para prestar serviço na comissão de licitação,  que 
tenha  como objeto a exploração de serviço de licitação, valor do 
edital R$60,00, informações  no prédio da prefeitura.

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202676

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS EXTRATO DE EDITAL - O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que a Prefeitura de Anajás estará realizando 
processo licitatório, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, 
de nº 01/11, objetivando a aquisição de combustível. A data 
de recebimento e abertura de propostas será no dia 21/02/11 
às 10:00h na sala da CPL. Os interessados em obter o edital 
deverão se dirigir à Prefeitura Municipal, sito a Av. Pedro José da 
Silva nº 01 – Centro – Anajás/PA. 

Anajás, 09 de fevereiro de 2.011. 
Wellington Felicidade/C.P.L/Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202746

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Afuá, inscrita no CNPJ: 
05.119.854/0001-05, resolve instaurar certame licitatório para a 
aquisição de passagens aéreas regionais e nacionais, que se realizará 
no dia 25/02/2011 às 10:00 h na sala da CPL. O edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos mediante o pagamento da taxa R$ 50,00. 
Maiores informações serão obtidas nos dias úteis, de 08:00 às 14:00 
horas, na sala da CPL na Praça Albertino Baraúna, s/n, Afuá – PA.

Afuá-Pa, 08 de fevereiro de 2011.
MÁRCIO ANTONIO CANELA DE MELO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202496

CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS: Nº 003/2011
MODALIDADE: Contratação de remanescente de obra
PARTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A. R. ATAÍDE
OBJETO: Conclusão dos serviços de engenharia referente à 
ampliação, construção e reforma de 7 (sete) escolas municipais, 
em alvenaria, de 1 (um) pavimento, cada uma com 352,50m2 
(trezentos e cinqüenta e dois metros quadrados e meio) de área 
construída no Município de Afuá.
VALOR: R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 12.361.0401.1-047 – 44.90.51.00
ORDENADOR RESPONSAVEL: Odimar Wanderley Salomão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202488
TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2011

A Comissão Permanente de Licitação da     PREFEITURA MUNICIPAL 
DE Afuá, torna público que fará realizar no dia 23/02/2011, às 
10:00h, Licitação na modalidade “TOMADA DE PREÇO”. Objeto: 
Construção de uma Quadra medindo 19mX36m, incluindo beiral, 
na Escola Frei Faustino Legarda, neste Município. O edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos mediante o pagamento de taxa 

R$ 50,00. Maiores informações serão obtidas nos dias úteis, de 
08:00 às 14:00 horas, na sala da CPL na Praça Albertino Baraúna, 
s/n, Afuá – Pa. Afuá-Pa, 07 de fevereiro de 2011. Márcio Antonio 
Canela de Melo, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202489

RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2011
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº. 0002/2011, que tem 
como Objeto: A contratação de Empresas para o fornecimento 
de produtos derivados de Petróleo para atender a demanda 
desta administração - PMA Vencedores: COMERCIAL BRITO 
NUNES LTDA, CNPJ: 34.927.772/0003-57, valor R$ 327.480,00 
(trezentos e vinte e sete mil quatrocentos e oitenta reais), 
BEIRA RIO COMÉRCIO DE GÁS LTDA, CNPJ: 03.718.170/0001-
02, valor R$ 838.000,00 (oitocentos e trinta e oito mil reais) e 
AUTO POSTO GK – EPP, CNPJ: 07.909.407/0001-85, valor R$ 
26.280,00 (vinte e seis mil duzentos e oitenta reais). 

Márcio Antonio Canela de Melo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2011
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº. 0003/2011, que tem 
como Objeto: A contratação de Empresas para o fornecimento 
de materiais de expediente, limpeza, educativo/esportivo, copa/
cozinha, suprimentos de informática,  equipamentos e materiais 
permanentes para atender a demanda desta administração 
- PMA Vencedores: MIRITI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
EPP, CNPJ: 12.616.053/0001-10, valor R$ 2.961.719,20 (dois 
milhões novecentos e sessenta e um mil setecentos e dezenove  
reais e vinte centavos) e GÊMEOS COMERCIAL LTDA ME, CNPJ: 
03.621.172/0001-70 valor R$ 868.781,00 (oitocentos e sessenta 
e oito mil setecentos e oitenta e um reais).

 Márcio Antonio Canela de Melo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2011
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o 
resultado fi nal do Pregão Presencial nº. 0004/2011, que tem como 
Objeto: A contratação de Empresas para o fornecimento de Gêneros 
Alimentícios destinados aos Programas de Alimentação Escolar, 
Vencedor: MIRITI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 
12.616.053/0001-10, valor R$ 952.851,61 (novecentos e cinqüenta e 
dois mil oitocentos e cinqüenta e um reais e sessenta e um centavos). 

Márcio Antonio Canela de Melo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202728

AVISO DE LICITAÇAO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2011-00001 referente a AQUISIÇÃO 
DE EMULSÃO ASFALTICA catiônica do tipo rm 1c e cimento 
asfáltico de petróleo cap 50/70, com abertura marcada para o 
dia 22 de fevereiro de 2011, às 10h, na sala de reunião da CPL. 
Informações e edital: PREFEITURA MUNICIPAL DE Marituba, 
Rod. Br-316, Km-13, S/N, no horário de 08:00 às 14:00h ou 
pelo fone: (91) 3256-0437 ramal 207.

Marituba/Pa, 04 de fevereiro de 2011.
ORZIRO SANTANA DA CRUZ FILHO

Pregoeiro/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202512

DESPACHO:Considerando os termos de exposição emanadas da 
Secretaria Mun. de Educação, os termos do Parecer Jurídico, dada 
a necessidade da Locação de um Imóvel contendo:03 salas de 
aula, 01 Secretaria/Diretoria/Coordenadoria, 01 cozinha, 01 área 
coberta, 01 depósito merenda, 01 depósito material de limpeza 
e 02 banheiros Feminino/Masculino, para o funcionamento da 
E.C.E.I. Francisco Cândido Xavier para atender a 168 Crianças 
nos horários: Matutino e Vespertino, até 31/12/2011. Autorizo a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 006/2011, fund. no Art 24. Inciso X 
da Lei 8.666/93 e suas alterações. Paragominas, 04 de fevereiro 
de 2011. Paulo Pombo Tocantins – Pref. Municipal em Exercício.
CONT. – 148/11 – PREGÃO PRESENCIAL - 105/10, PMP/
MPP-COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME.Obj: Aquis. 
estimada de 4.080 unidades de fi ltros de proteção solar, fator 30, 
120ml, destinados aos Servidores, em detrimentos às atividades 
exercidas sob exposição direta ao Sol, para o exerc./2011.Valor 
global: R$ 44.880,00. Vig: 14/01/11 a 31/12/11. Rec: Próprio. 
Ord. Desp: Adnan Demachki – Prefeito de Paragominas.
CONT. – 150/11 – PREGÃO PRESENCIAL - 100/10, PMP/
R.R. NASCIMENTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EPP.Obj:Aquis. de 
6.800 Cestas Básicas, sendo: 3.600, que serão distribuídas aos 
Servidores da SEMEC/Prof. do Ens. Fundamental, Prof./Ensino 
Infantil 400,  Administrativo/SEMEC  2.800, para o período de 
janeiro a abril/2011. Valor global: R$ 374.000,00. Vig: 14/01/11 
a 30/04/11. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: 

Adnan Demachki – Prefeito de Paragominas.


